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Kangasniemen kunta

Lausunto

19.06.2025

Asia:  VN/26856/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi

Lausunnonantajan lausunto. Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi 
ympäristöministeriö pyytää, että lausunto jaotellaan lausuntopyynnössä 
ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti.

Kommentit luvusta 1 Yleiset säännökset

Hallituksen tavoitteena on sujuvoittaa ja nopeuttaa kaavoitusprosesseja, mutta tästä huolimatta 
lakiesityksessä on ristiriitaisesti useita säännöksiä, jotka johtavat päinvastaiseen lopputulokseen, eli 
entistä raskaampaan kaavoitusprosessiin ja lisäbyrokratiaan. Esimerkiksi teollisen aurinkovoimalan 
rakentaminen käytännössä mahdotonta kaavoittamattomalle alueelle.

Lakiluonnoksen lausuntoaika myöhästyi merkittävästi ministeriön aiemmin ilmoittamasta 
aikataulusta, ja nyt lausuntoaika on määritelty erittäin huonoon 

aikaikkunaan keskelle valtuustokauden vaihdetta ja luottamuselinten kesätauon alkamista.

Kommentit luvusta 2 Viranomaisten tehtävät

-

Kommentit luvusta 3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Määräys valtakunnallisen alueidenkäyttötavoitteen toteuttamiseksi (104 §). Valtioneuvosta voisi 
esityksen mukaan määrätä kunnan tai maakuntaliiton 

kaavoittamaan (ja hyväksymään kaavan) valtakunnallisen alueidenkäyttötavoitteen osoittamiseksi / 
ratkaisemiseksi. Jos määräystä ei noudateta määräajassa voi 

valtioneuvosta velvoittaa kaavoittamaan uhkasakolla. Tämä on kuntien ja maakuntien 
kaavamonopolin rajoittamista eikä siksi ole hyväksyttävä menettelytapa.

Kommentit luvusta 4 Maakuntakaava
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Esityksen mukaan jos tuulivoimarakentamista ohjaava yleiskaava ei sijoitu maakuntakaavassa 
osoitetulle tuulivoimaloiden alueelle, tuulivoimala on sijoitettava vähintään kahdeksan kertaa 
tuulivoimalan kokonaiskorkeuden etäisyydelle olemassa olevista asuinrakennuksista ja 
rakentamisluvan saaneista asuinrakennuspaikoista sekä asemakaavassa tai 40 tai 73 §:ssä 
tarkoitetussa yleiskaavassa osoitetuista asuinrakennuspaikoista. Edellä 2 momentissa säädettyä 
vähimmäisetäisyyttä ei sovelleta, jos kaikki ne maanomistajat ja maanvuokraoikeuden haltijat, 
joiden omistama asuinrakennus tai kaavassa osoitettu asuinrakennuspaikka sijaitsee lähempänä kuin 
kahdeksan kertaa tuulivoimalan kokonaiskorkeuden etäisyydellä suunnittelusta tuulivoimalasta, 
antavat tähän kirjallisen suostumuksensa. Annettua suostumusta ei voi myöhemmin perua. 
Maanomistajan ja maanvuokraoikeuden haltijan antama suostumus sitoo myös kiinteistön 
myöhempää omistajaa ja maanvuokraoikeuden haltijaa. Tämä käytännössä tarkoittaa sitä, että 
Etelä-Savon maakunnan alueelle tuulivoimaa ei voida rakentaa kuin ainoastaan maakuntakaavaan 
merkityille tuulivoima-alueille. Maakuntakaavassa tuulivoima-alueet ovat merkitty yleispiirteisesti ja 
yleiskaavaa alueelle laadittaessa yleiskaavan rajaus voi olla osittain erilainen kuin maakuntakaavan 
rajaus, ja tällöin etäisyysvaatimukset voivat tulla 

voimaan kyseisellä alueella. Näin ollen samalla tuulivoima-alueella voi olla yhtäaikaa erilaisia 
etäisyysvaatimuksia.

Kommentit luvusta 5 Yleiskaava

-

Kommentit luvusta 6 Asemakaava

-

Kommentit luvusta 7 Vähittäiskaupan suuryksiköitä koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 8 Tuulivoimarakentamista koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 9 Aurinkovoimarakentamista koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 10 Ranta-alueita koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 11 Kaavoitusmenettely ja vaikutusten selvittäminen kaavaa laadittaessa
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-

Kommentit luvusta 12 Asemakaavan ja yleiskaavan laatimisaloite ja asemakaavan ja yleiskaavan laatiminen yhteistyössä maanomistajan kanssa

-

Koemmentit luvusta 13 Merialuesuunnittelu

-

Kommentit luvusta 14 Kansallinen kaupunkipuisto

-

Kommentit luvusta 15 Valtion rajat ylittävät ympäristövaikutukset

-

Kommentit luvusta 16 Pakkokeinot ja seuraamukset

-

Kommentit luvusta 17 Kaavan ja muun päätöksen tiedoksiantoa koskevat säännökset

-

Kommentit luvusta 18 Muutoksenhaku

-

Kommentit luvusta 19 Kaavan ja muun päätöksen tiedoksiantoa j voimaantuloa koskevat säännökset

-

Kommenti luvusta 20 Erinäiset säännökset

-

Kommentit luvusta 21 Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset

-

Kommentit alueidenkäyttölain muuttamisesta (liitelaki, nimike muuttuu laiksi kaavojen toteuttamislaiksi)

-

Kommentit rakentamislain muuttamisesta
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-

Luonnos uudeksi alueidenkäyttöasetukseksi viimeistellään ja siitä pyydetään lausunnot syksyllä 2025. Jos 
haluatte jo nyt antaa siitä kommenteja niin voitte tehdä sen tässä.

-

Järvensivu Johanna
Kangasniemen kunta


